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IJIAH MEPOIIPUSITUM («IOPOKHASI KAPTA»)

MYHHUIINITAJIBHOT'O BIOIOJ/KETHOTI'O JOIIKOJIBHOI'O OBPA30OBATEJIBHOI'O
YUYPEXJIEHMUS - JETCKUN CAJl KOMIIEHCUPYIOIIEI'O BUJANe 452
IO MOBBINIEHUIO 3HAYEHU MTOKA3ATEJIEM JOCTYITHOCTH
JJIA THBAJINIOB K OBBEKTY U ITPEJOCTABJJIAEMBIM HA HEM
YCIYI'AM B COEPE OBPA30OBAHUA
HA 2016-2030 r.r.



Tabmuma
ITOBBIIIEHNS 3HAYEHHH ITOKa3aTesIed JOCTYIHOCTH 11 HHBAIUIOB OOBEKTOB U YCIYT

Haunmenopanue Enununa 3HaueHMS IMOKa3aTeaeh CTpyKTypHOE
IOKa3aTes WU3MEPEHUS roApasacicHue
JIOCTYITHOCTH JIJISI (HOIMKHOCTHOE
WHBAJIUI0B JIAIIO),

00BEKTOB M YCIIyT

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

2029

2030

OTBETCTBEHHOE 3a
MOHHUTOPHUHT U
JIIOCTHKEHUE
3aIUIAaHUPOBAHHBIX
3HAYCHUU
oKasareieu
JIOCTYITHOCTH JJISI
HHBaJIHU]IOB
00BEKTOB U yCIIyT

VACITbHBIA BEC BBEJICHHBIX =~ TPOICHTHI
c 1 uronsa 2016 1. B
JKCIUTyaTaIui0 0ObEKTOB
(3maHuii, TOMEIIICHHH ), B
KOTOPBIX
MIPEIOCTABIISIOTCS YCIYTH
B c(pepe oOpazoBaHms, a
TaK)Ke UCTIOIb3YEMBIX JIJIs
MEPEBO3KH MHBAIH/IOB
TPAHCIIOPTHBIX CPEJICTB,
MTOJTHOCTHIO
COOTBETCTBYIOIIUX
TpeOOBaHUSIM
JOCTYITHOCTH JJIst
HHBAJIMAOB, OT OOIIEro
KOJINYECTBA BHOBD
BBOJUMEBIX OOBEKTOB U
MCIOJIb3YEMBIX JJIsI
MePEBO3KU MHBAIUIOB
TPAHCIIOPTHBIX CPENICTB
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3aBEIYIOIIMI




yIEeIbHbIA BEC
CYIIECTBYIOIINX
00BEKTOB, KOTOPHIC B
pe3yabTaTe IpOBeICHUS
rocne 1 mrons 2016 T. Ha
HUX KaIlUTaJIbHOTO
PEMOHTA, PEKOHCTPYKIINH,
MOJICpHU3AIIUN
MOJIHOCTBIO
COOTBETCTBYIOT
TpeOOBAHUAM
JIOCTYITHOCTH JJIS
HHBAJINIOB 00BEKTOB U
YCIIyT, OT 00IIero
KOJINYECTBa OOBEKTOB,
MTPOIIIEIINX
KaluTalbHBIA PEMOHT,
PEKOHCTPYKIIHUIO,
MO/ICpPHU3AIUIO

IIPOLICHTBI

10

30

50

80

90

100

3aBEIYIOIIMI

YIEIbHBIA BEC
CYLIECTBYIOINX
00BEKTOB, Ha KOTOPBIX J10
IIPOBEICHUS
KalnuTajabHOrO0 PEMOHTA
WIHA PEKOHCTPYKIIUU
o0ecrnieunBaeTcs AOCTYTI
MHBAJIUIOB K MECTY
MIPEIOCTABIIEHUS YCIYTH,
IIPEIOCTABIIEHUE
HEOOXOIUMBIX YCIIYT B
JTUCTAaHLIMOHHOM PEKUME,
IIPEJOCTaBIICHUE, KOTa
3TO BO3MOXKHO,
HEOOXOUMBIX YCIIYT IO

MPOLEHTHI
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100

3aBEIYIOIIMI




MECTY KHUTEIIbCTBA
HHBAJINAA, OT OOIIETO
KOJIMYECTBA OOBEKTOB, HA
KOTOPBIX B HACTOSIIICE
BpEMsI HCBO3MOKHO
MMOJHOCTHIO 00€CTICUUTh
JOCTYITHOCTB C YYETOM
noTpeOHOCTEl MHBAIHIOB

yAENbHBIN BeC 00BEKTOB,
Ha KOTOPBIX
o0ecreunBarTCs YCIOBUS
VHIUBUyaIbHON
MOOUITFHOCTH UHBAIH]IOB
¥ BO3MOXKHOCTb ISt
CaMOCTOSITETLHOTO UX
MEPEIBIKEHUS TI0
00BEKTY, OT 00IIIEro
KOJHNYECTBA OOBEKTOB, Ha
KOTOPBIX UHBAIHUAM
MIPEIOCTABIISIOTCS
YCIIyTH, B TOM YHUCIIe, Ha
KOTOPBIX UMEIOTCS:
BBIJICTICHHBIE CTOSIHKH
aBTOTPAHCTIOPTHBIX
CPEICTB JIJIsl MHBAJIUIOB;
CMCHHBIE Kpecia-
KOJISICKH;
a/IalTUPOBAHHBIE TU(THI;
MOPYYHH;

MaHAYCHI;

MOABEMHBIC TIAT(HOPMBI
(anmmapenn);

pa3aBUKHBIC IBEPU;
JOCTYTHbBIE BXOHbIE

IMPOUCHTLI

0
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40

50

60

70

80

90

100

3aBeAYIOIIHM




TPYIIIIBI,

JIOCTYITHBIE CAHUTAPHO-
THTUCHUYECKHE
MTOMEIICHUS;
JOCTaTOYHAs IIUPHUHA
JIBEPHBIX POEMOB B
CTEHaX, JICCTHUYHBIX
MapIen, IIomagoK OT
00IIIero KOJIM4ecTBa
00BEKTOB, Ha KOTOPBIX
WHBAJIUIAM
MPEOCTABIISIOTCS YCIIyTH
B c(hepe oOpazoBaHus;

YIEIbHBIA BEC 0OBEKTOB C
HaJJIeXKAIUM
pa3MelieHreM
000pyI0BaHUs U
HocuTenel nudopmanuu,
HEOOXOIUMBIX JUISI
o0ecrnieueHus
OecrpensITCTBEHHOTO
JOCTYyTIa K 00BEKTaM
(MecTaM mpeoCcTaBIeHUs
YCIIYT) C YYETOM
OrpaHUYECHUN
KHU3HEICATCIIEHOCTH
WHBAJIN/IA, a TAKKE
HaJIINCEH, 3HAKOB U HHOU
TEKCTOBOU U
rpadguveckoi
uHpopManuy,
BBITIOJITHCHHOU pesbehHO-
TOYEYHBIM HIPUPTOM
Bpaitns u Ha

IIPOLICHTHI
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100

3aBEIYIOIIMI




KOHTPAacTHOM (hOHE, OT
00IIeTro KOTUYeCTBa
00BEKTOB, Ha KOTOPBIX
HHBaJIUIaM
[PEIOCTABIISIOTCS YCIYTH
B chepe oOpazoBaHus

yJIeIbHBII BeC 00BEKTOB B
cdepe obpazoBaHus,
UMEIOIINX YTBEPIKICHHBIC
[Tacnopra noctynHocTH,
OT O0IIIero KOJu4ecTBa
00BEKTOB, Ha KOTOPBIX
MPEJOCTABIISIOTCS YCIIyTH
B chepe oOpazoBaHus

IMPOUCHTLI

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

3aBEAYIOIINM

yAETbHBIN BeC 00BEKTOB,
B KOTOPBIX OJTHO U3
MMOMEIICHUH,
npeHa3HAYEHHBIX IS
MIPOBEICHHS] MaCCOBBIX
MEPOIIPHUATHH,
000pyI0BaHO
WHIYKIMOHHOH METIEH U
3BYKOYCHJIUBAIOLIEH
amnmapaTypoi, oT 001ero
KOJIMYECTBA OOHEKTOB, HA
KOTOPBIX MHBAJIUIaM
MPEAOCTABISAIOTCS YCIYTH
B c(hepe obpazoBaHus

IMPOLCHTHI

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

3aBEYIOIINI

YACIBHBIN BEC YCIIYT B
cthepe oOpazoBaHusl,
mpeaoCTaBIsACMBIX C
UCTIOJIb30BaHUEM
PYCCKOTO KECTOBOTO

IIPOLICHTHI

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

3aBEYIOIINI




s3bIKA, JIOIYCKOM
CYpJIOTIEPEBOTYMNKA U
TU(IIOCYPAOTIEPEBOTIHKA,
OT 00IIETO KOJINYeCTBa
IPEI0CTABIAEMBIX YCITyT
B cepe oOpazoBaHUs

107151 paOOTHHUKOB
OpraHOB ¥ OpraHU3ALNM,
IPEOCTABIISIOLIIX
yCIIyTH B cdepe
oOpasoBaHwus,
TPOIIEIIINX
UHCTPYKTUPOBAHUE WU
oOyudeHue ais paboThl C
WHBAJIUIAMU 110
BOIIPOCAM, CBSI3aHHBIM C
o0ecreyeHnemM
JOCTYITHOCTH IS
WHBAJIUIOB OOBEKTOB U
yciyT B cdepe
o0Opa3oBaHus B
COOTBETCTBHUH C
3aKOHOJIaTEIILCTBOM
Poccuiickoit @enepanuu
U 3aKOHO/IaTEIIbCTBOM
cyobekToB Poccuiickoit
®denepanuu, OT 001IETO
yuciia pabOTHUKOB
OpPraHOB M OpPTraHU3aIUH,
IPEOCTABIISIONINX
ycIyTH B cdepe
o0OpazoBaHus

IMPOUCHTLI

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

3aBEAYIOIINM




yIIEbHBII BEC YCIyT B
cdepe obpazoBaHus,
NPEOCTABIIIEMBIX
WHBaJIHUIaM C
COIIPOBOKICHUEM
ACCHCTEHTA-TIOMOIIIHHKA,
0T O0IIEro KOJINYeCTBa
MPEIOCTABIISIEMBIX yCITyT
B c(hepe oOpazoBaHUs

IIPOLICHTBI
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100

100

100

100

100

3aBEIYIOIIHNI

yIIEbHBII BEC YCIIyT B
cdepe obpazoBaHus,
IPEOCTABIIIEMBIX
HUHBaJIMJAaM C
CONPOBOXKJICHUEM
TBIOTOPA, OT OOIIETO
KOJIMYECTBA
NPENOCTABISIEMBIX YCIIYT
B cepe oOpazoBaHuUs

IMPOUCHTLI

10

30
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80

90

100

3aBEAYIOIINM

JIOJISI TIeJJArOTUIECKUX
pabOTHHKOB JOIIKOIBHBIX
00pa3oBaTeNbHBIX
OpraHu3aIui u
0011e00pa3oBaTeIbHBIX
OpraHu3aIi, UMEIOIIUX
oOpa3oBanue u (WIK)
KBaTH(UKAITHIO,
MIO3BOJISFOIIINE
OCYIIIECTBIISATh 00yUeHNE
0 a/IalTHPOBAHHBIM
OCHOBHBIM
o0m1eo0pa3oBaTeIbHBIM

IMPOLCHTHI
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100

3aBEYIOIIMI




mporpaMmmam, OT OOIIEero
Yyucla Me1arornyeckux
pabOTHUKOB JIOMIKOJIBHBIX
00pazoBaTebHbIX
OpraHu3aiui u
00111e00pa3oBaTeIbHBIX
OpraHu3aui

0N NeTeH-UHBAJINI0B B
BO3pacTe oT 5 1o 18 ner,
MOJTYYarOIuX
JOMOJHUTEIBHOE
obpasoBanue, OT 00IIETO
Ypcia JeTeH-UHBaINI0B
JTAHHOTO BO3pacTa

IIPOLICHTHI

10

30

50

80

90

100

3aBEIYIOIIMI

OJIS NeTEU-UHBAIIUIOB B
Bo3pacte ot 1,5 1o 7 ner,
OXBAYECHHEIX
JIOIIKOJIbLHBIM
oOpaszoBaHueM, OT
o0111ero yncia AeTei-
WHBAJINIOB JAHHOTO
BO3pacra

IIPOLICHTHI

10

10

15

15

30

50

100

100

100

3aBEIYIOIIMI

JIOJIS ACTEH-UHBAIUIOB,
KOTOpI)IM CO3aHbI
YCIIOBUS JJIsl TOTyYeHUs
Ka4eCTBEHHOI'0 OOIIIETO
o0Opa3oBaHUs, OT OOIIETO
qycia JeTei-UHBAINI0B
IIKOJILHOTO BO3pacTa

IMPOLCHTHI

10

30

50

80

90

100

3aBEYIOIIMI




yIenbHbIN Bec opranoB u | mporentsl | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 |100| 100 | 100 | 100 | 100 3aBEIYIOIIMI
OpraHu3alui,
MPEIOCTABIISIOIINX
yCIIyTu B cdepe
obOpasoBaHus,
OUIATLHBIA CalT
KOTOPBIX a/IallTUPOBAH
JUTSL JIUI] C HApYIICHHEM
3peHus (CIa0OBHISIINX )




2. IEPEYEHb MEPOITPUATHH,
peannu3yemMbIxX JUIsl JOCTHKEHUS 3allVIAaHMPOBAHHBIX 3HAYEHUH MOKa3aTesiel JOCTYITHOCTH JJIsl HHBAJIUJIOB OOBEKTOB U YCITyT

wn

HaunmenoBanue
MEPOIPUITHUS

Hopwmarushblii
MPaBOBOM aKT
(mporpamma), UHOM
JIOKYMEHT, KOTOPBbIM
MIPELYCMOTPEHO
MIPOBEJCHUE
MEPOIPUATHS

OTBETCTBEHHBIE
HUCIIOIHHATENN,
COUCIIOJIHUTEIN

Cpok
peaymzanu
nu

O>xniaeMblii pe3yaprar

2

3

4

6

Briaenuts u 060py,HOBaTB CTOSAHKH
ABTOTPAHCIIOPTHBIX CPEACTB AJII NHBAJIUIOB

[TproOpecTu cMEHHbIE Kpeca-KosCKU

[Ipukaz MunoOpHayku
Poccun ot 9 HOAODA
2015 r. Ne 1309 «O06
yrBepxxaeHuu [lopsiaka
obecrieyeHus yciaoBui
JOCTYITHOCTH JUIS
UHBAJINJOB O0BEKTOB U
MIPEJOCTABIIIEMBIX YCIIyT
B cdepe oOpazoBaHus, a
TaKXKe OKa3aHUs UM Ipu
3TOM HEOOXOMMOM
TTOMOIIIN»

[Ipuka3 MuHoOpHayKH
Poccun ot 9 HOAODA
2015 r. Ne 1309 «O06
yrBepxxaeHuu [lopsaka
o0ecrieyeHus yCiIoBui
JOCTYITHOCTH JUTS
WHBAINUJOB O0BEKTOB U
MPEJOCTABIIIEMBIX YCIIyT
B cepe oOpazoBaHus, a
TaKKe OKA3aHHsI UM [IPU
3TOM HEOOXOMMOM
TTOMOIIIN

3aBEIYIOIIUI

3aBEYIOIINI

2030

2029 rox

Hanuuune ctoguku
ABTOTPAHCIOPTHBIX
CPEACTB ISl UHBAIIUOB

Hanuuue KPCCJIO-KOJIACKHA




2

3

4

5

O6opynoBate  MBJIOY

mudTamMu

[Tpuobpectu
(ammmapenn)

IIOABEMHBIC

Ob6opynoBaTh HEHTPaTbHBIN
Pa3IBUKHBIMU JBEPSIMH

aaalnTUpOBaHHBIMUA

m1aTGopmbl

BXOJI

[Ipuka3z MunoOpHayku
Poccuu ot 9 HOSOPs
2015 . Ne 1309 «O6
yTrBepxkaenun [lopsinka
o0ecrnieueHus ycloBUi
JOCTYTHOCTH JJIst
WHBAJNI0B OOBEKTOB U
MIPEIOCTABIISEMBIX YCIIyT
B chepe oOpazoBaHms, a
TaK)Ke OKa3aHUs UM MpU
3TOM HEO0OXOUMOI
TTOMOLITI

[Ipukaz MunoOpHayku
Poccuu ot 9 HOsOPs
2015 r. Ne 1309 «O06
yTrBepxkaeHun [lopsinka
obecrieyeHus yciaoBUui
JOCTYITHOCTH JUIS
UHBAJINWJOB OOBEKTOB U
MIPEJOCTABIIIEMBIX YCIIyT
B cdepe oOpazoBaHus, a
Tak)Ke OKa3aHUs UM MpHU
3TOM HEOOXOUMOM
TTOMOIIIN»

[Ipukaz MunoOpHayku
Poccun ot 9 HOs10ps
2015 1. Ne 1309 «O6
yTBepxkaeHuu Ilopsaka
oOecrnieuyeHus ycloBuil
JTOCTYITHOCTH JUTS
WHBAINI0B 00OBEKTOB U
MIPEIOCTABIISEMbIX YCIIyT
B c(hepe oOpazoBaHms, a
TaK)Ke OKa3aHUs UM MpU
3TOM HEOOXOIUMON
TTOMOLITI

3aBEIYIOIINI

3aBEAYIOIIMI

3aBEIYIOIIN I

2030 rox

2030 rox

2029 rox

Hannune
aanTUPOBaHHOTO JudTa

Hannune noybeMHbIX
maTdopM (arrmapesnu)

[lenTpabHBIN BXOA
MBJIOY ob6opynoBan
Pa3IBI>KHBIMU JIBEPSMHU




2 3 4 5 6

OGopynosath momemeHue ¢ canuTapHo- [Ipukas MunoGpHayku 3aBeIyOLIUM 2029 rox [Tomemenns
MIHEHUYECKUMH YCIIOBUAME Poccuu ot 9 HOSOPs 000pyIOBaHHI C

2015 r. Ne 1309 «O6 CaHUTaPHO-

yTrBepxkaenun [lopsinka TUTHEHUYECKUMU

o0ecrnieueHus ycloBUi YCIIOBUSMU

JOCTYTHOCTH JJIst

WHBAJNI0B OOBEKTOB U

MIPEIOCTABIISEMBIX YCIIyT

B chepe oOpazoBaHms, a

TaK)Ke OKa3aHUs UM MpU

3TOM HEO0OXO0UMOIH

TTOMOLITI
[Ipuobpetenne obopynoanus u Hocuteneil [Ipukas MunoGpHayku 3aBey LN 2026 rox Hamuane o0opynosauus i
uHbOpMaLKU, HEOOXOAUMBIX JUIS 00CCIIEYEHUS Poccun ot 9 HOsOpst HOCHTeNIeH HHpOopMaLuHy,
OCCIIPENsATCTBEHHOIO JOCTYNa K OOBEKTaM 2015 1. Ne 1309 «O6 HEOOXOMMBIX I

yTrBepxkaeHun [lopsinka obecrnieueHus
(MecTam TIPCAOCTABIICHHA ycnuyr) MHBAIMMIIOB, | oGecrieuenns ycioBuit OecrpensITCTBEHHOTO
UMEIONNX CTOWKHE paccTpoiicTBa (YHKIIUU JIOCTYIHOCTH ISt OCTyIIa K 06bEKTaM
3pCHUA, ClIyXa U IICPCABHIKCHUA WHBAJIUI0B OOBLEKTOB U (MecTaM mpeIoCcTaBIeHUs

MIPEIOCTABISEMBIX YCIIyT YCIIyT) UHBAIHJIOB

B cdepe oOpazoBaHus, a

Tak)Ke OKa3aHUs UM MpHU

3TOM HEO0OXOUMO

TTOMOIIT
OGecneuenne aybnuposanus Heobxoaumoit [Ipukas MunoGpHayku 3aBEJTYFOIHH 2026 rox Hanmuune 3purenbHOi

TUTST WHBAJIUIOB, MMEFOIITNX CTOMKHE
paccTpoiicTBa (QYHKIMH 3pEeHHs], 3PUTEITHHON
uH(poOpMalluu - 3BYKOBOM HHQoOpMaIuei, a
TAaKX€ HAANUCEH, 3HAKOB U MHOW TEKCTOBOM U
rpapudyeckoii  uHGOpPMANMK -  3HAKAMH,
BBITIOJIHCHHBIMU penbepHO-TOYSHHBIM
mpudTom bpaitiist u Ha KOHTpacTHOM hoHE

Poccun ot 9 HOs1Ops
2015 1. Ne 1309 «O6
yTBepxkaeHuu Ilopsaka
oOecrnieuyeHus ycloBuil
JOCTYITHOCTH JIJIst
WHBAINI0B 00OBEKTOB U
MIPEIOCTABIISEMbIX YCIIyT
B c(hepe oOpazoBaHms, a
TaK)Ke OKa3aHUs UM MpU
3TOM HEOOXOIUMON
TTOMOLITI

nH(pOpMaIIUH - 3ByKOBOM
uH(popMalren, a Takxke
HAJIIMCEH, 3HAKOB U HHOU
TEKCTOBOM M rpaduyecKoit
nH(popMaIuu - 3HaKaMH,
BBITIOJTHEHHBIMU
penbedHO-TOUYCYHBIM
mpudTom bpaitnst u Ha
KOHTpacTHOM (oHE




2 3 4 5 6

OGecneuenne ay6nuposanus Heobxoaumoit [Ipukas MunoGpHayku 3aBeIyOLIUM 2026 rox Hannune Heobxoanmoi
JUIs MHBAIMAOB 10 CIyXy  3BYKOBOIi Poccun ot 9 HOSIOps JUISL HHBTHJIOB 110 CITYXY
HH(OPMAIIHH 3pUTETBHO HHOPMAIHEH 2015 r. Ne 1309 «O6 3BYKOBOM I/IUH(bopMauHI/I

yTBepxacHuH [lopsiika 3pUTEIIBHOMN

obecrieueHus yCiaoBUi nHpopmaruen

JOCTYITHOCTH JIJISt

MHBAJIUI0B 00BEKTOB U

MPEOCTABIISIEMBIX YCITyT

B chepe oOpazoBaHms, a

TaK)Ke OKa3aHUs UM MPHU

9TOM HEOOXOIUMOM

ITOMOIIM
[IpuoGpeTenue npu BXxoje B 00bekT Beibecku ¢ [Ipukas MunoGpHayku 3aBey IO 2027 roxn Hannuue BeiBECKH €
HA3BaHMEM ODraHW3alUMH, TpaduKoM paboThI Poccuu ot 9 HOsIOpst Ha3BaHHEM OpraHU3alluH,
OpTaHW3aIfK, TUIAHOM 3JIaHUs, BBITOJHEHHBIX 2015 . Ne 1309 «O6 rpaduKoM paboTsl

9 yTrBepxkaeHun [lopsinka OpraHH3alllH, TUIAHOM

penbeHo-ToueHHBIM WpH(pTOM Bpaiind u Ha obecrnieueHus ycloBuit 31aHUs, BBITOJHEHHBIX
KOHTPACTHOM (oHe JTOCTYITHOCTH ISt penbeHO-TOYEUHBIM

WHBAJIUJI0B 00BEKTOB U mpudrom bpaiins u Ha

MIPEIOCTABISEMBIX YCIIyT KOHTPAacTHOM (oHE

B cdepe oOpazoBaHus, a

Tak)Ke OKa3aHUs UM MpHU

3TOM HEOOXOIUMOM

TTOMOIII»
O(I)OpMI/ITB JIOTOBOP c OpraHu3alusIMu Hpm{a3 MI/IHO6pHayKI/I 3aBeJIYIOHII/II71 2025 ron Hannune JOTOBOpa C

CHCTEMBI COI.[I/IﬂJ'IBHOfI 3allUThI UJIH O6H.[€CTBOM
TIIYXHUX 110 IPCAOCTABJIICHUIO TAKUX YCIIYT

Poccun ot 9 HOs10ps
2015 1. Ne 1309 «O6
yTBepxkaeHuu Ilopsaka
oOecrnieuyeHus ycloBuil
JOCTYITHOCTH JIJIst
WHBAINI0B 00OBEKTOB U
MIPEIOCTABIISEMbIX YCIIyT
B c(hepe oOpazoBaHms, a
TaK)Ke OKa3aHUs UM MpU
3TOM HEOOXOIUMON
TTOMOLITI

OpraHU3aIHSIMHU CUCTEMBI
COITMAJIbHOM 3aIIUTHI MIIH
0O0IIIECTBOM TIIYXHX IO
MPEAOCTABIICHUIO TAKUX

yCIIyT
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5

6

[TproOpereHue TPaHCIOPTHOIO CPEACTBA AN
IPEJOCTAaBIICHUS YCIIyT HHBAJIUAAM

OO0ecrieunTh JOMyCK Ha OOBEKT COOaKHU-
IPOBOTHUKA

OdopmMHuTh JOrOBOp € OpraHuzalued win
donmOM, IPEIOCTABIISAIOINE yCIyTH
COIIPOBO’K/ICHUS MHBAJIUIOB!

- TpeAoCTaBiIeHHE OecIiaTHO Y4YEeOHUKOB U

yueOHBIX nocooui, WHOMU yueOHOi
JUTEPATyPHI, a  TaKkkKe  CIeNHaTbHBIX
TEXHUYECKUX CpeACTB 00yueHHS
KOJUIEKTUBHOTO u VH/IUBHUTy aJIBHOTO
MOJIb30BAHUS

[Ipuka3z MunoOpHayku
Poccuu ot 9 HOSOPs
2015 . Ne 1309 «O6
yTrBepxkaenun [lopsinka
o0ecrnieueHus ycloBui
JOCTYTHOCTH JJIst
WHBAJINI0B O0BEKTOB U
MIPEIOCTABIISEMBIX yCIIyT
B chepe oOpazoBaHms, a
TaK)Ke OKa3aHUs UM MpU
3TOM HE0OXO0UMOI
TTOMOLITI

[Ipukaz MunoOpHayku
Poccuu ot 9 HOsOPs
2015 . Ne 1309 «O6
yTrBepxkaeHun [lopsinka
obecrieyeHus yciaoBUui
JOCTYITHOCTH JUIS
WHBAJNI0B OOBEKTOB U
MIPEIOCTABISEMBIX YCIIyT
B cdepe oOpazoBaHus, a
Tak)Ke OKa3aHUs UM MpHU
3TOM HEOOXOUMOM
TTOMOIITI

[Tpuka3z MunobpHayku
Poccun ot 9 HOs10ps
2015 1. Ne 1309 «O6
yTBepxkaeHuu Ilopsaka
oOecrnieuyeHus ycloBuil
JOCTYITHOCTH JJIS
MHBAJIUI0B OOBLEKTOB U
MPEAOCTABIIIEMBIX YCITyT
B c(hepe oOpazoBaHms, a
TaK)Ke OKa3aHUs UM MpU
3TOM HEOOXOIUMON
TTOMOLITI

3aBEAYIOIIMI

3aBEIYIOIIN I

2030 rox

2027 ron

2025 ron

Hanuuue TpancnoptHOro
CpeacTBa JUist
MPEIOCTABICHUS YCIYT
MHBaJINIaM

Jomyck Ha 00BEKT
CO0aKu-TIPOBOTHHKA

Hanuuwne JI0rOBOpa c
opraHuzanueii wim  GOHIOM,
MPEI0CTABIISIONIX yCIyru
COITPOBOXJICHNA NHBAJINJIOB!

- IpeloCcTaBIeHNe OeCIIaTHO
Y4e0HUKOB M YI€OHBIX
mocobuit, ”HOH y4ueOHOH
JIATEPATYPBI, a TAKXKE
CHELUATbHBIX TEXHUUECKHX
CpencTB 00yUeHUS
KOJUIEKTHBHOTO 1
WHUBHUIYaJIbHOTO MOJIb30BaHMS




AOKYMEHT NOANUCAH
3JIEKTPOHHOW nNoanumcbeio

CBEAEHUA O CEPTUD®UKATE 30
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